
1

Tiago Correa

De: Rodrigo Yukio Ansai
Enviado em: terça-feira, 6 de fevereiro de 2024 09:17
Para: Tiago Correa; Ricardo Yamada; Fabio Roberto Szeles Castanho da Silva; Angela 

Canetta
Cc: LICITAÇÃO
Assunto: RE: Pregão Eletrônico nº 069/2023 - Desktops e Monitores

 
 
Trata-se de procedimento de análise de documentação encaminhada para fase de habilitação do pregão eletrônico 
nº 069/2023 - AQUISIÇÃO DE DESKTOP BÁSICO ULTRACOMPACTO E MONITORES. 
 
Conforme análise realizada pela equipe da Coordenadoria de Tecnologia da Informação e com base nos critérios de 
julgamento do referido Edital, concluímos que a empresa Positivo, vencedora do Lote 1,  deixou de apresentar a 
planilha ponto a ponto, solicitada no item 4.2 do Anexo I, Termo de Referência. Dessa forma, solicitamos 
complementar o envio. 

A empresa Info 16, vencedora do Lote 2, atendeu aos requisitos técnicos exigidos, motivo pelo qual está habilitada. 

 

 

De: Tiago Correa <tcorrea@defensoria.sp.def.br> 
Enviado: quinta-feira, 1 de fevereiro de 2024 16:15 
Para: Ricardo Yamada <ryamada@defensoria.sp.def.br>; Fabio Roberto Szeles Castanho da Silva 
<fsilva@defensoria.sp.def.br>; Rodrigo Yukio Ansai <ryansai@defensoria.sp.def.br>; Angela Canetta 
<acanetta@defensoria.sp.def.br> 
Cc: LICITAÇÃO <licitacao@defensoria.sp.def.br> 
Assunto: Pregão Eletrônico nº 069/2023 - Desktops e Monitores  
  
Prezado/as, boa tarde. 
  
Iniciamos na data de hoje o Pregão Eletrônico nº 069/2023 - Desktops e Monitores e após o recebimento 
da documentação de  
habilitação das empresas Positivo (Lote 1) e Info 16 (Lote 2), concedemos o acesso às respectivas pastas 
que contêm os  
documentos enviados para que seja feita a análise dos de ordem técnica. 
  
Positivo: FOR0695-POSITIVO - LOTE 1 
Info 16: FOR0702-INFO 16 - LOTE 2 
  
O certame será reaberto na terça-feira dia 06/02/2024 às 10h00. 
  
Anexamos também o Edital. 
  
Desde já agradecemos e contamos com o auxílio. 
  
Atenciosamente, 
  
  
  
  



2

 

Tiago Correa 
Oficial de Defensoria Pública 
Departamento de Licitações 

☏ (11) 3105-0919 - Ramal 519 
tcorrea@defensoria.sp.def.br 
http://www.defensoria.sp.def.br 
Rua Líbero Badaró nº 616, 5º Andar  
CEP: 01008-000 – São Paulo / SP 

  
  


